

4. 補足情報

(億円未満四捨五入)

(単位：億円)

(1) 決算概要

	平成24年度				平成25年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
売上高	1,467	104.7%	3,338	109.3%	1,517	103.4%	3,200	95.9%
営業利益	△30	-	△54	-	5	-	20	-
経常利益	△39	-	△79	-	10	-	15	-
四半期純利益	△34	-	△76	-	1	-	0	-

(2) 連結子会社数・持分法適用会社数

	平成24年度		平成25年度	
	第1四半期実績	第2四半期累計実績	第1四半期実績	第2四半期累計予想
連結子会社数	47	48	48	48
国内	25	26	24	24
海外	22	22	24	24
持分法適用会社数	5	5	5	5

(3) 1株当たり四半期純利益

	平成24年度		平成25年度	
	第1四半期実績	第2四半期累計実績	第1四半期実績	第2四半期累計予想
1株当たり四半期純利益(円)	△4.70	△10.70	0.10	0.00

(4) 平均為替レート(円)

	平成24年度		平成25年度	
	第1四半期実績	第2四半期累計実績	第1四半期実績	第2四半期累計予想
U S \$	80.20	79.41	98.76	94.38
E U R O	102.91	100.64	128.95	121.97

(5) 部門別売上高

	平成24年度				平成25年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
発電・社会インフラ	187	-	694	-	242	129.1%	573	82.5%
産業インフラ	351	-	800	-	288	82.2%	715	89.4%
パワーエレクトロニクス	325	-	663	-	349	107.1%	748	112.8%
電子デバイス	259	-	515	-	287	110.9%	529	102.6%
食品流通	288	-	567	-	319	110.7%	595	104.9%
その他	150	-	298	-	142	94.8%	276	92.5%
小計	1,561	-	3,538	-	1,628	104.3%	3,436	97.1%
消去	△94	-	△200	-	△111	-	△236	-
合計	1,467	104.7%	3,338	109.3%	1,517	103.4%	3,200	95.9%

(6) 部門別営業利益

	平成24年度				平成25年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
発電・社会インフラ	△2	-	△7	-	△7	-	0	-
産業インフラ	△10	-	△8	-	△17	-	△18	-
パワーエレクトロニクス	△6	-	△20	-	1	-	5	-
電子デバイス	△16	-	△29	-	5	-	11	-
食品流通	11	-	24	-	32	290.4%	45	184.4%
その他	4	-	10	-	4	97.3%	7	73.7%
小計	△18	-	△29	-	19	-	49	-
全社及び消去	△12	-	△24	-	△14	-	△29	-
合計	△30	-	△54	-	5	-	20	-

(7) 海外売上高

地域別内訳	アジア他	平成24年度				平成25年度			
		第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
			前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
		228	99.6%	448	98.4%	158	69.5%	-	-
	中国	109	80.8%	220	80.5%	150	137.0%	-	-
	欧州	33	75.3%	62	82.7%	39	118.0%	-	-
	米州	32	139.6%	60	135.7%	37	115.9%	-	-
	合計	402	93.3%	791	93.2%	384	95.5%	-	-

(8) 研究開発費 (平成24年度)

	平成24年度	
	第1四半期 実績	第2四半期 累計実績
発電・社会インフラ	13	30
産業インフラ	8	21
パワーエレ機器	17	36
電子デバイス	26	51
食品流通	7	14
その他	0	0
合計	71	152
対売上高比率 (%)	4.9%	4.6%

(9) 設備投資額 (平成24年度)

	平成24年度	
	第1四半期 実績	第2四半期 累計実績
発電・社会インフラ	2	6
産業インフラ	4	9
パワーエレ機器	7	14
電子デバイス	40	53
食品流通	4	9
その他	3	7
合計	59	98
内リース取得	12	28

(注) 設備投資額には、リース契約による設備取得額を含みます。

(10) 減価償却費、支払リース料 (平成24年度)

	平成24年度	
	第1四半期 実績	第2四半期 累計実績
発電・社会インフラ	7	14
産業インフラ	4	8
パワーエレ機器	10	20
電子デバイス	50	97
食品流通	7	14
その他	3	7
合計	82	159
内支払リース料	14	26

(注1) 減価償却費は、有形固定資産の減価償却費です。

(注2) 支払リース料は、リース取引開始日が平成20年3月末以前の生産設備に対する支払リース料です。

(11) 期末従業員数 (定期社員除く) (平成24年度)
(単位:人)

	平成24年度	
	第1四半期 実績	第2四半期 累計実績
発電・社会インフラ	4,313	4,340
産業インフラ	3,089	3,079
パワーエレ機器	5,729	5,618
電子デバイス	6,687	6,868
食品流通	2,015	2,014
その他	3,699	3,576
合計	25,532	25,495
国内	18,502	18,716
海外	7,030	6,779

(12) 研究開発費 (平成25年度)

	平成25年度	
	第1四半期 実績	第2四半期 累計予想
発電・社会インフラ	9	22
産業インフラ	11	27
パワーエレ機器	16	37
電子デバイス	22	46
食品流通	9	21
その他	0	0
合計	66	152
対売上高比率 (%)	4.3%	4.8%

(13) 設備投資額 (平成25年度)

	平成25年度	
	第1四半期 実績	第2四半期 累計予想
発電・社会インフラ	3	7
産業インフラ	5	11
パワーエレ機器	18	54
電子デバイス	33	76
食品流通	2	12
その他	1	5
合計	63	165
内リース取得	25	69

(注) 設備投資額には、リース契約による設備取得額を含みます。

(14) 減価償却費、支払リース料 (平成25年度)

	平成25年度	
	第1四半期 実績	第2四半期 累計予想
発電・社会インフラ	4	9
産業インフラ	5	11
パワーエレ機器	10	21
電子デバイス	41	80
食品流通	6	12
その他	4	7
合計	71	141
内支払リース料	5	9

(注1) 減価償却費は、有形固定資産の減価償却費です。

(注2) 支払リース料は、リース取引開始日が平成20年3月末以前の生産設備に対する支払リース料です。

(15) 期末従業員数 (定期社員除く) (平成25年度)
(単位:人)

	平成25年度	
	第1四半期 実績	第2四半期 累計予想
発電・社会インフラ	2,530	2,551
産業インフラ	5,154	5,164
パワーエレ機器	6,082	6,262
電子デバイス	6,703	6,802
食品流通	2,356	2,565
その他	2,691	2,619
合計	25,516	25,963
国内	18,336	18,280
海外	7,180	7,683